
 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’individuazione di docenti ed  esperti Interni/collaborazione 

plurima/esterni – “Piano Scuola Estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio” a valere sui finanziamenti di cui 

all’art. 31, comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – «Misure per favorire 

l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19» 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 - "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO il D. I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO il PTOF dell'I.C. NARDI di Porto San Giorgio 2019 - 2022;  

VISTO il quaderno n. 3 del Ministero dell'Istruzione "Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali"; 

VISTO il D.L. N. 41 del 22 Marzo 2021 ex art. 31, comma 6; 

VISTA la nota Ministero dell'Istruzione n. 643 del 27 aprile 2021 "Piano scuola estate 2021. Un ponte per il 

nuovo inizio";  

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione n. 11653 del 14 maggio 2021 - Art. 31, comma 6 del D.L. 22 

marzo 2021, n. 41 "c.d. Decreto sostegni" - "Misure per favorire l'attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19". Prime indicazioni 

per le istituzioni scolastiche ed educative statali.  

VISTA la Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021, "E.F. 2021 - Avviso assegnazione della risorsa finanziaria 

ex art. 31, comma 6 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41", che assegna all'I.C. NARDI di Porto San Giorgio 

€ 26.016,83 finalizzata all'acquisto di qualsiasi tipologia di bene o servizio strumentale alla realizzazione 

degli interventi per il Piano Scuola Estate; 

VISTA la proposta di "Piano Scuola Estate 2021 dell'I.C. Nardi, approvata dal dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 19 del 28/06/2021 e ratificata dal Collegio docenti Unitario nella seduta del 29/06/2021; 

CONSIDERATA la necessità di individuare docenti ed esperti interni/esterni per la realizzazione del progetto 

relativo al Piano Scuola Estate 2021;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA La delibera N. 20 del Consiglio di Istituto del 28/06/2021 in merito all’assunzione a bilancio e relativa 

variazione del finanziamento per lo svolgimento del Progetto - “Piano Scuola Estate 2021. Un ponte per il 

nuovo inizio”, che vede diverse figure coinvolte come operatori e come destinatari;  

VISTA La delibera N. 21 del Consiglio di Istituto del 28/06/2021 in merito ai criteri di selezione dei docenti 

ed esperti per i laboratori; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno/in regime di collaborazione plurima 

o esterno deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento. 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006821 - 29/06/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA



 
RAVVISATA la necessità di selezionare di N. 10 docenti e n. 2 esperti (per i laboratori) Interni/in 

collaborazione plurima/esterni per la realizzazione del Progetto - “Piano Scuola Estate 2021. Un ponte per il 

nuovo inizio”  

TENUTO CONTO che il Piano risulta essere così articolato: 

FIGURE PROFESSIONALI  ORE IMPEGNATE  RETRIBUZIONE 

ORARIA 
Esperti  
- Area linguistica  
- Area logico-matematica 
- Area Scientifica 
- Lingua inglese 
- Area grafico-pittorica 
- Realizzazione di un murales (solo per la classe seconda della 
Scuola Secondaria di I grado) 
- laboratorio teatro 
- Laboratorio cineforum 

 
33 h 2 docente 
33 h 2 docente 
33 h 2 docente 
33 h 2 docente 
33 h 1 docente 
33 h 1 docente 
 
33 h 1 esperto 
33 h 1 esperto 
================= 
TOTALE 429 Ore** 

€ 35,00 

** Le ore, come il numero di esperti da reperire, potranno subire modifiche in base alle adesioni degli 

alunni tutt’ora in corso. 
DETERMINA 

 

Art 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione mediante n. 2 avvisi di personale per il conferimento 

dei seguenti incarichi: N. 10 docenti e n. 2 Esperti per la realizzazione del Progetto - “Piano Scuola Estate 

2021. Un ponte per il nuovo inizio” 

Art. 3 

La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nei 2 avvisi pubblici a cui si 

rimanda, che costituiscono parte integrante del presente atto. 

Art. 4 

Si determina di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento 

Art.5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuato il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

Art.6 

La presente determina è pubblicata all’albo on - line della scuola al seguente indirizzo: 

http://www.iscnardi.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Daniela Medori 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006821 - 29/06/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA


		2021-06-30T10:00:26+0200
	MEDORI DANIELA




